平成 24 年３月 15 日

各 位

会 社 名 株式会社フュートレック

代表者名 代表取締役社長     藤木 英幸

（コード 2468 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理本部 本部長 嶋田 和子

（TEL 06－4806－3112）

役員人事及び組織変更に伴う主要人事に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年３月 15 日開催の取締役会において下記のとおりの組織変更と人事異動を決議いた

しましたので、お知らせします。

 なお、役員人事につきましては、平成 24 年６月開催予定の定時株主総会において、また取締役の役

付につきましては、同総会後に開催されます取締役会において決議される予定です。

記

１．組織変更

  当社をとりまく環境変化に対し、機動的・横断的に経営や関連会社の統括を運営するために従来

の３本部制を４本部制に組織変更を行うことと技術本部内の組織変更を実施します。

（１）経営企画部を経営企画本部へ変更

（２）技術本部内の組織を現状に則した体制へ変更

２．役員人事異動

   平成 24 年４月１日付で実施する役員の異動は下記の通りです。

新役職名 氏 名 旧役職名

取締役 技術本部 本部長

 兼 経営企画本部 本部長

兼 経営企画部 部長

 兼 関連会社担当

吉田 一也
取締役 技術本部 本部長

 兼 経営企画部 部長

兼 関連会社担当

３．役員人事異動

  平成 24 年６月開催予定の定時株主総会終結時に退任

氏 名 現職名

太田 信浩 社外取締役

４．新取締役候補者

平成 24 年６月開催予定の定時株主総会の決議により、下記の者の就任を予定しております。

氏 名 取締役 新 役 職 名

藤木 英幸 重任 代表取締役

木道 嘉之 重任
常務取締役 営業本部  本部長

    兼 営業部   部長

嶋田 和子 重任
取締役   管理本部  本部長

    兼 経理部   部長

 吉田 一也 重任
取締役   経営企画本部 本部長

    兼 経営企画部 部長

古谷 利昭 新任
取締役   技術本部  本部長

兼 対話技術開発部 部長

５．新任取締役候補者の略歴

新任取締役候補者

    氏  名    古谷 利昭（こや としあき）

    生年月日    昭和 37 年５月２日

    職  歴    昭和 56 年４月  松下電器産業株式会社 入社

            平成 ７年９月  ギガレックス株式会社 入社  取締役設計部長就任

平成 12 年７月  当社入社 取締役設計部長

平成 13 年５月  常務取締役就任 設計部長

平成 14 年２月  常務取締役 技術本部長

平成 19 年４月  常務取締役 第３事業部長

平成 22 年４月  常務取締役 技術本部本部長

平成23年６月  株式会社ＡＴＲ－Ｔｒｅｋ社 入社 代表取締役社長就任

（現任）

６．人事異動

  上記組織変更に伴う人事異動を実施します。

４月１日付

新役職名 氏 名 旧役職名

経営企画本部 商品サービス企画部 部長 内野 敏之 技術本部 ＵＩサポート室 室長

技術本部 副本部長

兼 システム開発部 部長
福井 伸一

技術本部 副本部長

兼 音声認識製品開発部 部長

技術本部 対話アプリケーションサービス

開発部 部長代理
柴田 直樹

技術本部 音声認識製品開発部

製品開発課 専任課長

品質保証部 部長 藤野 能保 管理本部 経営管理部 部長

営業本部 業務部 部長代理 岡田 賢司 営業本部 営業部 担当部長

営業本部 営業部 副部長 坂本 桂一 営業本部 営業部 担当部長

新旧組織対比表（４月１日付）

新 組 織 旧 組 織

経営企画本部 経営企画部

技術本部  対話技術開発部
      システム開発部
      対話アプリケーションサービス開発部

技術管理部
音声認識製品開発部

以上